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Or.0012.4.2024 

Protokół Nr 6/2024 

z posiedzenia Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej 

 Rady Powiatu Mławskiego 

odbytego w dniu 26 listopada 2024 roku, 

pod przewodnictwem 

Pana Jacka Szlachty – Przewodniczącego Komisji 

 

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji wg załączonych list obecności oraz 

zaproszeni goście.  

 

Punkt 1 

Otwarcie posiedzenia. 

 

Pan Jacek Szlachta – Przewodniczący Komisji 

Otworzył szóste posiedzenie Komisji, powitał członków Komisji. 

 

Punkt 2 

Stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Pan Jacek Szlachta – Przewodniczący Komisji 

Stwierdził, że w posiedzeniu bierze udział 5 członków Komisji, wobec czego obrady są 

prawomocne. 

 

Punkt 3 

Przyjęcie protokołów: Nr 4/2024 i Nr 5/2024 z posiedzenia Komisji. 

 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokoły Nr 4/2024 i Nr 5/2024 z posiedzenia Komisji. 

 

Punkt 4 

Uchwalenie porządku obrad.  

 

Pan Jacek Szlachta – Przewodniczący Komisji 

Zaproponował następujący porządek obrad: 
 

1. Otwarcie posiedzenia.  

2. Stwierdzenie prawomocności obrad.  

3. Przyjęcie protokołów: Nr 4/2024 i Nr 5/2024 z posiedzenia Komisji. 

4. Uchwalenie porządku obrad.  

5. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu Mławskiego w sprawie:  

• wyboru biegłego rewidenta w celu zbadania sprawozdania finansowego 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Mławie za 2024          

i 2025 rok;  

• przyjęcia Programu Współpracy Powiatu Mławskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy                   

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2025 rok; 

• ustalenia zasad przyznawania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla 

radnych Powiatu Mławskiego. 

6. Zapytania i wolne wnioski.  

7. Zamknięcie posiedzenia.  
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Komisja jednogłośnie przyjęła porządek zaproponowany przez Przewodniczącego Komisji. 

 

 

Punkt 5 

Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu Mławskiego w sprawie:  

 

• wyboru biegłego rewidenta w celu zbadania sprawozdania finansowego 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Mławie za 2024 i 2025 

rok;  

 

Pani Beata Chocholska – Główny Specjalista w Wydziale Edukacji, Sportu i Zdrowia 

Poinformowała, że Rada Powiatu Mławskiego uchwałą Nr VI/36/2024 z dnia 30 września 2024 

roku upoważniła Zarząd Powiatu Mławskiego do przeprowadzenia procedury wyboru biegłego 

rewidenta w celu zbadania sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej w Mławie za 2024 i 2025 rok. Zarząd Powiatu Mławskiego ogłosił 

zapytanie ofertowe, w którym przyjęto kryterium, iż koszty przeprowadzenia badania 

sprawozdania finansowego ponosi badana jednostka. Termin składania ofert był do dnia               

8 listopada 2024 roku do godz. 12.00. W wyniku zapytania ofertowego wpłynęło 6 ofert. Jedna 

oferta nie spełniała jednego wymogu ujętego w istotnych warunkach udzielenia zamówienia.   

Z pięciu pozostałych wykonawców, którzy złożyli oferty – trzy oferty były o takiej samej cenie. 

W związku z tym Zarząd Powiatu wezwał do złożenia ofert ponownych, po czym oferta                

o najniższej cenie została wybrana. Jest to firma KPW Audytor Sp. z o.o.  

ul. Tymienieckiego 25C/410, 90-350 ŁÓDŹ. Cena usługi 56 580,00 zł brutto (56 000,00 zł 

netto).  

 

Pan Artur Dębski – Członek Komisji 

Zapytał, czy w specyfikacji wybrana firma przedstawiła wykaz badań, które przeprowadzała  

w innych podmiotach (szpitalach)? 

 

Pani Beata Chocholska – Główny Specjalista w Wydziale Edukacji, Sportu i Zdrowia 

Odpowiedziała, że tak.  

 

Komisja jednogłośnie (5 głosów za) wyraziła pozytywną opinię do projektu uchwały Rady 

Powiatu Mławskiego w sprawie wyboru biegłego rewidenta w celu zbadania sprawozdania 

finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Mławie za 2024              

i 2025 rok, podejmując uchwałę Nr 16/2024. 

 

• przyjęcia Programu Współpracy Powiatu Mławskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy                          

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2025 rok; 

 

Pani Edyta Wild – Dyrektor Wydziału Promocji, Funduszy Pomocowych i Rozwoju 

Zwróciła się do radnych Powiatu Mławskiego o wyrażenie pozytywnej opinii do projektu 

uchwały Rady Powiatu Mławskiego w sprawie przyjęcia Programu Współpracy Powiatu 

Mławskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 

ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2025 rok. Do podjęcia 

niniejszej uchwały zobowiązuje ustawa z 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie. Do określenia poszczególnych zadań przyczyniły się organizacje 

wypełniając m.in. ankiety, w których zawarte są propozycje współpracy z Powiatem Mławskim 
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na 2025 rok. Organizacje pozarządowe mogły również brać czynny udział w tworzeniu 

Programu Współpracy poprzez uczestniczenie w konsultacjach tego dokumentu ogłoszonych 

na stronie internetowej Starostwa Powiatowego w Mławie, w Biuletynie Informacji Publicznej 

oraz na tablicy ogłoszeń. 

 

Pan Michał Nowakowski – Członek Komisji 

Zwrócił uwagę, że dotychczas tymi dotacjami, wnioskami, rozliczeniami zajmował się obecny 

Wydział Edukacji, Sportu i Zdrowia. Zapytał, czy zadania te zostały przeniesione do Wydziału 

Promocji, Funduszy Pomocowych i Rozwoju? 

 

Pani Edyta Wild – Dyrektor Wydziału Promocji, Funduszy Pomocowych i Rozwoju 

Odpowiedziała, że od 1 sierpnia 2024 roku został utworzony Wydział Promocji, Funduszy 

Pomocowych i Rozwoju, gdzie przeniesiono część zadań, a mianowicie z zakresu wspierania     

i upowszechniania kultury fizycznej i sportu oraz z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr 

kultury i dziedzictwa narodowego. Zadania dotyczące ochrony i promocji zdrowia oraz 

działalności na rzecz osób niepełnosprawnych zostały w Wydziale Edukacji, Sportu i Zdrowia.  

 

Pan Artur Dębski – Członek Komisji 

Zapytał, gdzie mogą stowarzyszenia składać oferty na ogłoszone konkursy? 

 

Pan Jacek Szlachta - Przewodniczący Komisji 

Odpowiedział, że na sekretariacie.  

 

Pani Edyta Wild – Dyrektor Wydziału Promocji, Funduszy Pomocowych i Rozwoju 

Powiedziała, że stowarzyszenia mogą składać oferty na ogłoszone konkursy. Na rok 2025 jest 

przewidziana kwota 245 000 zł z podziałem na: zadania w zakresie kultury, sztuki, ochrony 

dóbr kultury i dziedzictwa narodowego – 62 492 zł; w zakresie wspierania i upowszechniania 

kultury fizycznej i sportu – 118 108 zł - zadania Wydziału Promocji, Funduszy Pomocowych   

i Rozwoju; w zakresie ochrony i promocji zdrowia – 22 000 zł; w zakresie wspierania 

działalności na rzecz osób niepełnosprawnych – 42 400 zł. W roku 2024 kwota przewidziana 

na Program wynosiła 200 000 zł.  

 

Pan Witold Okumski – Starosta Mławski 

Powiedział, że w projekcie budżetu na 2025 rok jest przewidziana kwota 50 000 zł dla OSP. 

Kwota ta jest propozycją wsparcia jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z powiatu 

mławskiego w formie dotacji dla gmin – na wskazaną przez gminę jednostkę. Pomiędzy gminą 

a powiatem zostanie zawarta umowa w sprawie przyznania dotacji celowej. Każda gmina 

dostałaby 5 000 zł. W powiecie mławskim jest 9 gmin wiejskich i miasto Mława.  

 

Pan Michał Nowakowski – Członek Komisji 

Zapytał, od kiedy będą przyjmowane wnioski na konkursy? 

 

Pani Edyta Wild – Dyrektor Wydziału Promocji, Funduszy Pomocowych i Rozwoju 

Odpowiedziała, że do 30 listopada 2024 roku Rada Powiatu Mławskiego powinna podjąć 

uchwałę o przyjęciu Programu Współpracy Powiatu Mławskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 

roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2025. Po podjęciu uchwały 

budżetowej na rok 2025 (po przyznaniu środków finansowych) będzie można ogłaszać 

konkursy.  
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Pani Beata Chocholska – Główny Specjalista w Wydziale Edukacji, Sportu i Zdrowia 

Dodała, że z końcem grudnia 2024 roku można już ogłaszać konkursy.  

Wspomniała, że większość organizacji prawidłowo składa wnioski i rozlicza się z przyznanych 

środków.  

 

 

Komisja jednogłośnie (5 głosów za) wyraziła pozytywną opinię do projektu uchwały Rady 

Powiatu Mławskiego w sprawie przyjęcia Programu Współpracy Powiatu Mławskiego                  

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy                          

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2025 rok, podejmując uchwałę Nr 

17/2024. 

 

Pani Edyta Wild – Dyrektor Wydziału Promocji, Funduszy Pomocowych i Rozwoju 

Powiedziała, że z inicjatywy Starosty Mławskiego dnia 15 grudnia 2024 roku o godz. 11.00 jest 

organizowane w Mławskiej Hali Sportowej w Mławie spotkanie wigilijne połączone                       

z konkursem kulinarnym dla Kół Gospodyń Wiejskich. Konkurs dotyczy najlepszej potrawy 

wigilijnej. Na to wydarzenie pozyskano 13 sponsorów. Dla uczestników wydarzenia 

przewidziany jest poczęstunek w formie „Szwedzkiego Stołu”. Poza nagrodą główną dla 

każdego Koła biorącego udział w konkursie przewidziane są drobne nagrody dla wszystkich 

uczestników konkursu.  

 

 

• ustalenia zasad przyznawania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla 

radnych Powiatu Mławskiego 

 

 

Pan Witold Okumski – Starosta Mławski 

Poinformował, że dotychczasowa uchwała Rady Powiatu Mławskiego dotycząca diet wymaga 

zmiany. Kwestie usprawiedliwiania muszą zostać uporządkowane. W projekcie nie ma 

określonego miesiąca urlopowego, wolnego od posiedzeń. Nieobecność radnego podczas sesji, 

posiedzenia komisji i zarządu oraz pełnienia dyżuru przez Przewodniczącego Rady Powiatu       

i Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu powoduje obniżenie diety każdorazowo o 10% kwoty 

miesięcznie ustalonej wysokości diety. Dieta uzależniona jest od udziału w pracach rady, 

komisji i zarządu oraz od pełnienia dyżurów przez Przewodniczącego Rady Powiatu                        

i Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu. Dieta nie przysługuje, gdy radny nie uczestniczył        

w danym miesiącu w żadnych posiedzeniach: sesji, komisji i zarządu lub nie były pełnione 

dyżury przez Przewodniczącego Rady Powiatu i Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu. 

 

Pan Artur Dębski – Członek Komisji 

Zapytał, czy w sytuacji, gdy radny w danym miesiącu nie jest na żadnej komisji, sesji to nie 

otrzyma diety? 

 

Pan Witold Okumski – Starosta Mławski 

Odpowiedział, że w takiej sytuacji radny nie otrzyma diety. W przypadku nieobecności na 

jednym posiedzeniu dieta zostanie obniżona o 10%. Za każde posiedzenie po 10%. 

Wykonywanie pracy radnego to nie tylko udział w posiedzeniach komisji, sesji czy zarządu, 

ale również kontakt z radnymi, z mieszkańcami.  

 

Pan Michał Nowakowski – Członek Komisji 
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Dodał, że w mieście Mława uchwała dotycząca diet radnych została podjęta 4,5 roku temu. 

Wcześniejsza uchwała dopuszczała możliwość składania usprawiedliwień nieobecności 

radnych, co nie powodowało obniżenia diety za brak udziału w posiedzeniach. Specyfika 

samorządu miejskiego i samorządu powiatowego różni się od siebie. Radni w mieście są 

mieszkańcami miasta Mława, natomiast radni powiatowi są mieszkańcami różnych 

miejscowości z całego powiatu mławskiego. Według uchwały w mieście w każdym miesiącu 

musi odbyć się posiedzenie komisji czy sesji, aby dieta mogła zostać wypłacona. W przypadku 

nieobecności na danym posiedzeniu radny tracił 1/3 diety.  

W omawianym projekcie uchwały Rady Powiatu Mławskiego nie będzie można składać 

usprawiedliwień za nieobecność radnego na danym posiedzeniu. Nie będzie również jednego 

miesiąca w roku urlopowego.   

 

Pan Witold Okumski – Starosta Mławski 

Dodał, że posiedzenia komisji, sesji, zarządu będą ustalane według potrzeb zgodnie z planem 

pracy. 

  

Pan Jacek Szlachta - Przewodniczący Komisji 

Powiedział, że mogą zdarzać się przypadki, że Przewodniczący Rady Powiatu, bądź Starosta 

oddeleguje radnego do pełnienia innych obowiązków, niż udział w danym posiedzeniu radnych. 

W takiej sytuacji nie będzie pomniejszana dieta.  

 

Pan Michał Nowakowski – Członek Komisji 

Powiedział, że w przypadku choroby, zwolnienia lekarskiego radny nie może brać udziału             

w posiedzeniu, więc każdorazowo dieta zostaje obniżona o 10%. Zapytał czy z projektu 

uchwały wynika podwyżka diet radnych? 

 

Pan Witold Okumski – Starosta Mławski 

Odpowiedział, że dieta radnego jest uzależniona od kwoty bazowej. Od nowego roku wzrasta 

kwota bazowa o 5%.  

 

 

Komisja jednogłośnie (5 głosów za) wyraziła pozytywną opinię do projektu uchwały Rady 

Powiatu Mławskiego w sprawie ustalenia zasad przyznawania diet oraz zwrotu kosztów 

podróży służbowych dla radnych Powiatu Mławskiego, podejmując uchwałę Nr 18/2024. 

 

 

Punkt 6 

Zapytania i wolne wnioski. 

 

Pan Witold Okumski – Starosta Mławski 

Powiedział, że konkurs na Dyrektora SPZOZ w Mławie został rozstrzygnięty – Dyrektorem 

został Pan Piotr Parjaszewski. Obecnie pełni jeszcze funkcję Zastępcy Dyrektora ds. 

Ekonomiczno-Administracyjnych w Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej             

w Warszawie. W latach 2021-2022 pełnił funkcję Dyrektora Stacji Sanitarno-

Epidemiologicznej Oddziału w Płocku. W latach 2017-2021 pracował w szpitalu Klinicznym 

Dzięcięcym w Dziekanowie Leśnym – Dyrektor ds. Inwestycji. Jednocześnie pełnił obsługę 

prawną na rzecz tego szpitala. Do konkursu na stanowisko Dyrektora SPZOZ w Mławie 

zgłosiło się 6 kandydatów. 3 osoby nie spełniały wymagań formalnych. Do drugiego etapu 

zostały zakwalifikowane 3 osoby. Jedna osoba zrezygnowała. Pozostali dwaj kandydaci wzięli 

udział w drugim etapie, po czym Komisja Konkursowa wybrała pana Piotra Parjaszewskiego. 
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Obie kandydatury przedstawiły ciekawe, interesujące koncepcje. Kandydaci byli bardzo dobrze 

przygotowani do rozmowy.   

Wspomniał, że z końcem czerwca 2024 roku szpital w Mławie wykonał kontrakt na poziomie 

90,36%. Pan Doktor Tomasz Siwko pomógł niezwykle dużo w poprowadzeniu szpitala za co 

jest Starosta mu bardzo wdzięczny. W tym okresie, dzięki pełnieniu obowiązków Dyrektora 

Szpitala przez Pana Siwko wykonanie kontraktu szpitala wzrosło i obecnie wynosi prawie 96%. 

Są szanse, aby do końca grudnia 2024 roku wykonać w całości ten kontrakt. Zostało 

zatrudnionych kilku nowych lekarzy – anestezjolog, internista. Mławski szpital może stać się 

lepszym poprzez rozwój. Pomimo trudnego okresu wniosek na Zakład Opiekuńczo-Leczniczy 

został złożony w terminie. Udało się nie stracić 3 500 000 zł, które zostały przyznane dla 

szpitala na Oddział Ginekologiczno-Położniczy. Środki te zostaną wykorzystane na oddział 

SOR.  

Umowa o pracę z Panem Piotrem Parjaszewskim jest na zasadzie menadżerskiej. Jest niezwykle 

dużo zapisów dotyczących obowiązków Dyrektora do wykonywania uchwał organu 

założycielskiego, współpracy i wykonywania decyzji Zarządu Powiatu Mławskiego. Zarząd 

Powiatu ustalił wynagrodzenie dla Dyrektora SPZOZ w Mławie na kwotę 32 000 zł brutto. 

 

Pan Artur Dębski – Członek Komisji 

Powiedział, że było bardzo trudno Komisji Konkursowej zdecydować kogo wybrać. 

Przedstawiane były różne wizje dyrektorstwa. Czas pokaże czy został dokonany dobry wybór. 

Zarząd Powiatu ma pewną wiedzę o sytuacji finansowej szpitala poprzez sprawozdania. Dobra 

księgowa może bardzo dokładnie przedstawić sytuację finansową i wyciągnąć z niej 

szczegółowe wnioski.  

 

Pan Witold Okumski – Starosta Mławski 

Podkreślił, że dla szpitala w Mławie niezwykle ważny jest rozwój. Aby wykonywać kontrakt    

i zwiększać go, należy mieć personel – zatrudniać lekarzy, którzy będą mogli pracować na ten 

cel.   

 

Pan Krzysztof Kwiatek – Członek Komisji 

Dodał, że podczas pełnienia obowiązków Dyrektora SPZOZ w Mławie przez Pana Tomasza 

Siwko w tak krótkim czasie udało się wiele dobrego zrobić, np. zwiększono wykonywanie 

kontraktu. Ogólnie opinia o mławskim szpitalu w lokalnym społeczeństwie nie jest dobra, nie 

mniej jednak po zmianie Dyrektora jest szansa, że zmiany zostaną wprowadzone na lepsze.   

 

 

Punkt 7 

Zamknięcie posiedzenia.  

   
Pan Jacek Szlachta - Przewodniczący Komisji 

Zamknął szóste posiedzenie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej, podziękował radnym               

i zaproszonym gościom za udział w posiedzeniu. 

 

                   Przewodniczący Komisji 

 

                     Jacek Szlachta 
 
Sporządziła: 

Agnieszka Wisińska 

5.12.2024 r.  
 


